
Platz St.Nr. Name Vorname RegionalclubFahrzeug
Fehler
Lauf 1

Zeit
Lauf 1

Fehler
Lauf 2

Zeit
Lauf 2

Fehler
Lauf 3

Zeit
Lauf 3

Gesamt-
punkte

1 7 Oswald Klaus WTB VW Golf I GTI *20 *104,22 0 101,45 0 101,12 202,57
2 34 Jordan Rainer NSA VW Polo Coupe 0 102,93 0 *103,64 0 103,01 205,94
3 15 Oswald Christian WTB VW Polo 86C *220 *70,80 0 99,93 0 107,31 207,24
4 13 Börnke Stefan WFA VW Lupo *120 *97,09 0 97,80 10 103,94 211,74
5 41 Oswald Rolf WTB VW Golf I GTI *200 *90,75 0 93,54 20 99,10 212,64
6 28 Böhm Mica OWL Lancia A112 Abarth *100 *113,32 0 105,35 0 116,32 221,67
7 29 Grambitter Thomas NBD VW Golf II GT *50 *112,90 0 109,35 0 117,06 226,41
8 38 Scheile Axel WEM VW Polo 6N 20 108,00 *200 *104,24 0 99,58 227,58
9 23 Lemberg Andrea WFA VW Lupo 0 *122,61 0 120,80 0 109,50 230,30

10 11 Konrad Marcel NBD VW Golf GTI 0 130,54 0 112,33 *60 *123,80 242,87
11 5 Wieder Patrick WFA VW Polo 6N2 *60 *99,79 0 96,63 40 106,77 243,40
12 6 Jentsch Andreas HTH VW Polo 6N 0 118,19 *20 *123,42 0 125,81 244,00
13 36 Böhm Roger OWL Lancia A112 Abarth 20 90,15 *100 *87,41 40 94,46 244,61
14 33 Wucherer Ralph WTB VW Polo 6N2 *60 *114,88 20 112,93 0 114,70 247,63
15 39 Wieder Dawid WFA VW Polo 6N2 0 95,69 *140 *90,70 60 100,14 255,83
16 37 Müller Ralf NBD VW Polo GTI 6R *40 *122,36 0 129,71 20 116,27 265,98
17 14 Baldauf Michael HTH VW Polo 6N *10 *137,78 0 137,32 0 131,30 268,62
18 22 Scheile Annika WEM VW Polo 6N *100 *130,09 0 136,10 0 133,51 269,61
19 10 Sandersfeld Manfred OWL VW Polo 6N 0 137,18 *110 *117,23 20 120,48 277,66
20 24 Jentsch Sabine HTH VW Polo 6N 0 136,79 10 132,31 *20 *139,01 279,10
21 31 Tieben Martin WFA VW Polo 9N 30 103,49 *120 *103,24 60 101,76 295,25
22 2 Kopp Andreas OWL VW Polo Coupe 0 138,45 *40 *136,23 20 137,16 295,61
23 9 Riemey Gernot BAY Opel Corsa *160 *105,47 40 115,94 20 121,08 297,02
24 30 Merten Thorsten WEM VW Polo 6N2 100 94,55 20 93,68 *100 *96,34 308,23
25 1 Schmitt Matthias BAY Opel Kadett C City 0 165,22 *120 *168,65 0 147,38 312,60
26 4 Bohlken Jörn WEM KIA Ceed SW *0 *197,30 20 165,46 0 147,35 332,81
27 20 Schmitt Ines BAY Opel Kadett C City 0 174,21 *60 *160,06 0 179,61 353,82
28 25 Oswald Sabrina WTB VW Polo 86C *120 *116,45 80 113,50 40 123,27 356,77
29 18 Lücke Silke WFA VW Polo Coupe 60 121,87 *200 *116,83 70 109,50 361,37
30 19 Karls Jutta WTB VW Golf I GTI *240 *137,79 60 121,79 80 117,23 379,02
31 12 Burmester Wilke WEM Opel Astra F CC 70 141,71 *170 *144,40 30 138,76 380,47
32 21 Portmann Ruth OWL VW Lupo 100 118,49 40 129,96 *180 *106,64 388,45
33 26 Dittes Armin SBA Audi 100 *320 *97,03 60 142,17 50 150,61 402,78
34 16 Frick Doreen SBA Hyundai i40 0 189,32 *100 *183,81 20 205,43 414,75
35 3 Radke Ulrich NBD Smart Fortwo *240 *194,02 0 205,24 20 248,93 474,17
36 35 Schneider Rüdiger BAY Opel Astra K Sportstourer 20 215,92 *180 *200,60 80 186,02 501,94

Ergebnisliste 68. Deutscher ADAC Turniersport-Endlauf 2023 



37 17 Franzen Andrea OWL VW Polo 6N *90 *210,02 60 212,84 40 197,10 509,94
38 27 Kostelnik Wolfgang BAY VW Golf IV 0 247,34 20 244,54 *60 *235,94 511,88
39 8 Schneider Dieter SBA VW Golf 20 243,81 20 239,70 *80 *216,83 523,51

n.i.W. 32 Löbach Peter HTH VW Polo 0 91,64 60 86,76 * * 238,40
n.i.W. 40 Löbach Tim HTH VW Polo 40 96,48 180 93,85 * * 410,33
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Fehler
Lauf 3

Zeit
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Gesamt-
punkte

7 Oswald Klaus WTB VW Golf I GTI *20 *104,22 0 101,45 0 101,12 202,57
15 Oswald Christian WTB VW Polo 86C *220 *70,80 0 99,93 0 107,31 207,24
41 Oswald Rolf WTB VW Golf I GTI *200 *90,75 0 93,54 20 99,10 212,64
33 Wucherer Ralph WTB VW Polo 6N2 *60 *114,88 20 112,93 0 114,70 247,63
25 Oswald Sabrina WTB VW Polo 86C *120 *116,45 80 113,50 40 123,27 356,77
19 Karls Jutta WTB VW Golf I GTI *240 *137,79 60 121,79 80 117,23 379,02

622,45

13 Börnke Stefan WFA VW Lupo *120 *97,09 0 97,80 10 103,94 211,74
23 Lemberg Andrea WFA VW Lupo 0 *122,61 0 120,80 0 109,50 230,30
5 Wieder Patrick WFA VW Polo 6N2 *60 *99,79 0 96,63 40 106,77 243,40

39 Wieder Dawid WFA VW Polo 6N2 0 95,69 *140 *90,70 60 100,14 255,83
31 Tieben Martin WFA VW Polo 9N 30 103,49 *120 *103,24 60 101,76 295,25
18 Lücke Silke WFA VW Polo Coupe 60 121,87 *200 *116,83 70 109,50 361,37

685,44

29 Grambitter Thomas NBD VW Golf II GT *50 *112,90 0 109,35 0 117,06 226,41
11 Konrad Marcel NBD VW Golf GTI 0 130,54 0 112,33 *60 *123,80 242,87
37 Müller Ralf NBD VW Polo GTI 6R *40 *122,36 0 129,71 20 116,27 265,98
3 Radke Ulrich NBD Smart Fortwo *240 *194,02 0 205,24 20 248,93 474,17

735,26

28 Böhm Mica OWL Lancia A112 Abarth *100 *113,32 0 105,35 0 116,32 221,67
36 Böhm Roger OWL Lancia A112 Abarth 20 90,15 *100 *87,41 40 94,46 244,61
10 Sandersfeld Manfred OWL VW Polo 6N 0 137,18 *110 *117,23 20 120,48 277,66
2 Kopp Andreas OWL VW Polo Coupe 0 138,45 *40 *136,23 20 137,16 295,61

21 Portmann Ruth OWL VW Lupo 100 118,49 40 129,96 *180 *106,64 388,45
17 Franzen Andrea OWL VW Polo 6N *90 *210,02 60 212,84 40 197,10 509,94

743,94
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6 Jentsch Andreas HTH VW Polo 6N 0 118,19 *20 *123,42 0 125,81 244,00
14 Baldauf Michael HTH VW Polo 6N *10 *137,78 0 137,32 0 131,30 268,62
24 Jentsch Sabine HTH VW Polo 6N 0 136,79 10 132,31 *20 *139,01 279,10

791,72

38 Scheile Axel WEM VW Polo 6N 20 108,00 *200 *104,24 0 99,58 227,58
22 Scheile Annika WEM VW Polo 6N *100 *130,09 0 136,10 0 133,51 269,61
30 Merten Thorsten WEM VW Polo 6N2 100 94,55 20 93,68 *100 *96,34 308,23
4 Bohlken Jörn WEM KIA Ceed SW *0 *197,30 20 165,46 0 147,35 332,81

12 Burmester Wilke WEM Opel Astra F CC 70 141,71 *170 *144,40 30 138,76 380,47
805,42

9 Riemey Gernot BAY Opel Corsa *160 *105,47 40 115,94 20 121,08 297,02
1 Schmitt Matthias BAY Opel Kadett C City 0 165,22 *120 *168,65 0 147,38 312,60

20 Schmitt Ines BAY Opel Kadett C City 0 174,21 *60 *160,06 0 179,61 353,82
35 Schneider Rüdiger BAY Opel Astra K 20 215,92 *180 *200,60 80 186,02 501,94
27 Kostelnik Wolfgang BAY VW Golf IV 0 247,34 20 244,54 *60 *235,94 511,88

963,44

26 Dittes Armin SBA Audi 100 *320 *97,03 60 142,17 50 150,61 402,78
16 Frick Doreen SBA Hyundai i40 0 189,32 *100 *183,81 20 205,43 414,75
8 Schneider Dieter SBA VW Golf 20 243,81 20 239,70 *80 *216,83 523,51

1341,04
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Platz St.Nr. Regionalclub Name Vorname Fahrzeug
Fehler
Lauf 1

Zeit
Lauf 1

Fehler
Lauf 2

Zeit
Lauf 2

Fehler
Lauf 3

Zeit
Lauf 3

Gesamt-
punkte

1 7 WTB Oswald Klaus VW Golf I GTI *20 *104,22 0 101,45 0 101,12 202,57
2 34 NSA Jordan Rainer VW Polo Coupe 0 102,93 0 *103,64 0 103,01 205,94
3 15 WTB Oswald Christian VW Polo 86C *220 *70,80 0 99,93 0 107,31 207,24
4 13 WFA Börnke Stefan VW Lupo *120 *97,09 0 97,80 10 103,94 211,74
5 41 WTB Oswald Rolf VW Golf I GTI *200 *90,75 0 93,54 20 99,10 212,64
6 28 OWL Böhm Mica Lancia A112 Abarth *100 *113,32 0 105,35 0 116,32 221,67
7 29 NBD Grambitter Thomas VW Golf II GT *50 *112,90 0 109,35 0 117,06 226,41
8 38 WEM Scheile Axel VW Polo 6N 20 108,00 *200 *104,24 0 99,58 227,58
9 11 NBD Konrad Marcel VW Golf GTI 0 130,54 0 112,33 *60 *123,80 242,87

10 5 WFA Wieder Patrick VW Polo 6N2 *60 *99,79 0 96,63 40 106,77 243,40
11 6 HTH Jentsch Andreas VW Polo 6N 0 118,19 *20 *123,42 0 125,81 244,00
12 36 OWL Böhm Roger Lancia A112 Abarth 20 90,15 *100 *87,41 40 94,46 244,61
13 33 WTB Wucherer Ralph VW Polo 6N2 *60 *114,88 20 112,93 0 114,70 247,63
14 39 WFA Wieder Dawid VW Polo 6N2 0 95,69 *140 *90,70 60 100,14 255,83
15 37 NBD Müller Ralf VW Polo GTI 6R *40 *122,36 0 129,71 20 116,27 265,98
16 14 HTH Baldauf Michael VW Polo 6N *10 *137,78 0 137,32 0 131,30 268,62
17 10 OWL Sandersfeld Manfred VW Polo 6N 0 137,18 *110 *117,23 20 120,48 277,66
18 31 WFA Tieben Martin VW Polo 9N 30 103,49 *120 *103,24 60 101,76 295,25
19 2 OWL Kopp Andreas VW Polo Coupe 0 138,45 *40 *136,23 20 137,16 295,61
20 9 BAY Riemey Gernot Opel Corsa *160 *105,47 40 115,94 20 121,08 297,02
21 30 WEM Merten Thorsten VW Polo 6N2 100 94,55 20 93,68 *100 *96,34 308,23
22 1 BAY Schmitt Matthias Opel Kadett C City 0 165,22 *120 *168,65 0 147,38 312,60
23 4 WEM Bohlken Jörn KIA Ceed SW *0 *197,30 20 165,46 0 147,35 332,81
24 12 WEM Burmester Wilke Opel Astra F CC 70 141,71 *170 *144,40 30 138,76 380,47
25 26 SBA Dittes Armin Audi 100 *320 *97,03 60 142,17 50 150,61 402,78
26 3 NBD Radke Ulrich Smart Fortwo *240 *194,02 0 205,24 20 248,93 474,17
27 35 BAY Schneider Rüdiger Opel Astra K Sportstourer 20 215,92 *180 *200,60 80 186,02 501,94
28 27 BAY Kostelnik Wolfgang VW Golf IV 0 247,34 20 244,54 *60 *235,94 511,88
29 8 SBA Schneider Dieter VW Golf 20 243,81 20 239,70 *80 *216,83 523,51

n.i.W. 32 HTH Löbach Peter VW Polo 0 91,64 60 86,76 * * 238,40
n.i.W. 40 HTH Löbach Tim VW Polo 40 96,48 180 93,85 * * 410,33
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Platz St.Nr. Regionalclub Name Vorname Fahrzeug
Fehler
Lauf 1

Zeit
Lauf 1

Fehler
Lauf 2

Zeit
Lauf 2

Fehler
Lauf 3

Zeit
Lauf 3

Gesamt-
punkte

1 23 WFA Lemberg Andrea VW Lupo 0 *122,61 0 120,80 0 109,50 230,30
2 22 WEM Scheile Annika VW Polo 6N *100 *130,09 0 136,10 0 133,51 269,61
3 24 HTH Jentsch Sabine VW Polo 6N 0 136,79 10 132,31 *20 *139,01 279,10
4 20 BAY Schmitt Ines Opel Kadett C City 0 174,21 *60 *160,06 0 179,61 353,82
5 25 WTB Oswald Sabrina VW Polo 86C *120 *116,45 80 113,50 40 123,27 356,77
6 18 WFA Lücke Silke VW Polo Coupe 60 121,87 *200 *116,83 70 109,50 361,37
7 19 WTB Karls Jutta VW Golf I GTI *240 *137,79 60 121,79 80 117,23 379,02
8 21 OWL Portmann Ruth VW Lupo 100 118,49 40 129,96 *180 *106,64 388,45
9 16 SBA Frick Doreen Hyundai i40 0 189,32 *100 *183,81 20 205,43 414,75

10 17 OWL Franzen Andrea VW Polo 6N *90 *210,02 60 212,84 40 197,10 509,94
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